Se recibe,  discute y analiza las mociones presentadas  por  la Comisión de Hacienda en la sesión
extraordinaria  número  13  Acta  número  33  del  día  15  de  septiembre  de  2010  ante  el  Concejo
Municipal  sobre el  análisis y discusión del anteproyecto de presupuesto para el año 2011 por un
monto de ¢11.717.868.289.00 (once mil setecientos diecisiete millones ochocientos sesenta y ocho
mil doscientos ochenta y nueve colones exactos) presentado por el Alcalde Municipal.  

Una vez analizadas dichas mociones, la Comisión de Hacienda y Presupuesto acuerda:

Punto  uno:   Al  analizar  los  oficios  MPHAC-103-2010  de  la  Licda.  Shirley  Garbanzo  Morelli,
Directora del Macroproceso Hacendario, en relación con los ingresos municipales con base en el

[...]

subpartida 1-04-Servicios de gestión y apoyo la suma de ¢30.000.000.00 (treinta millones colones
exactos).  En el Programa  III-Inversiones, partida presupuestaria 1- Servicios, grupo de subpartida 1-

04-Servicios de gestión y apoyo, grupo programático 6-Otros proyectos la suma de ¢58.699.700.00
(cincuenta y ocho millones seiscientos noventa y nueve mil setecientos colones exactos) 2-Materiales
y  suministros,  grupo  de  subpartida  presupuestaria  2-03-Materiales  y  productos  de  uso  en  la
construcción  los  siguientes  grupos programáticos:   1-Vías  de  comunicación  terrestre  la  suma de
¢4.447.074.00 (cuatro millones cuatrocientos cuarenta y siete mil setenta y cuatro colones exactos),
6-Otros proyectos la  suma de ¢1.700.000.00 (un millón setecientos mil  colones  exactos).  Partida
presupuestaria 5-Bienes duraderos, grupo de subpartida 5.02- Construcciones, adiciones y mejoras los
siguientes  grupos programáticos:  1-  Edificios  la suma de ¢138.000.000.00 (ciento treinta  y  ocho
millones  colones  exactos),  2-Vías  de  comunicación  terrestre  la  suma  de  ¢1.549.401.075.00  (mil
quinientos  cuarenta  y  nueve  millones  cuatrocientos  un  mil  setenta  y  cinco  colones  exactos),  5-
Instalaciones la suma de ¢106.600.000.00 (ciento seis millones seiscientos mil colones exactos), 6-
Otros proyectos la suma de ¢21.152.151.00 (veinte un millones cientos cincuenta y dos mil ciento
cincuenta y un colon) y en el grupo de subpartida 5-03-Bienes preexistentes, grupo programático 7-
Otros  fondos  y  aportes  la  suma  de  ¢90.000.000.00  (noventa  millones  de  colones  exactos).
TERCERO:  Rebajar del presupuesto de egresos, Programa III-Inversiones, grupo programático 6-
Otros proyectos, las partidas presupuestarias 3-Intereses y comisiones, grupo 3-02- Intereses sobre
prestamos, la suma de ¢204.020.168.00 (doscientos cuatro millones veinte mil ciento sesenta y ocho
colones exactos) y en el grupo subpartida 3-04- Comisiones y otros gastos sobre préstamos de sector
interno la  suma de ¢30.000.000.00 (treinta  millones colones  exactos),  ambos correspondientes  al
servicio de la deuda del crédito rebajado.  CUARTO:  Aumentar en el presupuesto de egresos del
Programa  III-Inversiones,  partida  presupuestaria  9-Cuentas  especiales,  grupo  de  subpartida
presupuestaria 9-02-Sumas sin asignación presupuestaria, grupo programático 6-Otros proyectos la
suma de ¢234.020.160.00 (doscientos treinta  y cuatro  millones  veinte mil  ciento sesenta colones
exactos)  para  financiar  el  servicio  de  la  deuda  del  crédito  a  incorporarse  en  un  presupuesto
extraordinario sujeto a la aprobación del Proyecto de Ley de Patentes Municipales”.

La Presidenta Municipal somete a votación la aprobación de la moción presentada.